61) Peccatum ratione sui reservatum. *Matrimonium extra Ecclesiam coram magistratu civili attentatum, si una tantum pars sit catholica.* *Fac.*, n. 7.

62) Peccatum ratione sui reservatum. *Divortium civile absque Nostro praevio consensu quaesitum.* *Fac.*, n. 7; cf. *CPB V*, n. 3; *CPB II*, n. 327; *CPB III*, n. 124.

63) Peccatum ratione sui reservatum. *Educatio prolis in schola publica.* Nota. Haec reservatio non urget in sequentibus casibus: 1° Si nulla adsit schola Catholica. 2° Si Episcopus (Ordinarius loci) aliter judicaverit. 3° Si peccatum sit mere praeteritum.<sup>10</sup> 4° Si parentes, vel eorum vices gerentes, serio promiserint,<sup>10</sup> se prolem sibi commissam, quamprimum ad scholam Catholicam missuros esse. *Fac.*, n. 7; cf. *CPB III*, nn. 196, 198–200.

*Fort Wayne.*—(64) Peccatum ratione sui reservatum. *Catholicon, qui inter se, vel cum parte acatholica, coram magistratu civili matrimonium attentaverint.* *Syn.* 1926, can. 74.

65) Peccatum ratione sui reservatum. *Coniugum, qui tribunalia civilia, causa a tribunali ecclesiastica non diiudicata, adeant ad divortium seu separationem a toro et mensa obtainendum, quamvis effectus civiles solos intendant.* Separatio a mensa et toro non est permitenda nisi declaratio in scriptis data sit talem separationem tantum esse separationem a mensa et toro et vinculum matrimonii nullo modo affici nec partes ullo unquam tempore vivente coniuge ad novas nuptias transire intendere. *Syn.* 1926, can. 74; cf. *CPB V*, n. 3; *CPB II*, n. 327; *CPB III*, nn. 124, 126.

<sup>9</sup> Ex interpretatione dioecesana tamen est peccatum ratione sui reservatum.

<sup>10</sup> Ex interpretatione dioecesana tamen est peccatum ratione sui reservatum.

*Lafayette, Ind.*—(66) Peccatum ratione sui reservatum. Catholiconrum, qui inter se, vel cum parte acatholica, coram magistratu civili matrimonium attentaverint. *Syn.* 1926, can. 74.<sup>11</sup>

67) Peccatum ratione sui reservatum. Coniugum, qui tribunalia civilia, causa a tribunali ecclesiastica non diiudicata, adeant ad divortium seu separationem a toro et mensa obtinendum, quamvis effectus civiles solos intendant. Separatio a mensa et toro non est permittenda nisi declaratio in scriptis data sit talem separationem tantum esse separationem a mensa et toro et vinculum matrimonii nullo modo affici nec partes ullo unquam tempore vivente coniuge ad novas nuptias transire intendere. *Syn.* 1926, can. 74;<sup>11</sup> cf. *CPrB* V, n. 3; *CPB* II, n. 327; *CPB* III, nn. 124, 126.

#### PROVINCE OF LOS ANGELES

*Los Angeles.*—(68) Suspensio generalis Ordinario loci reservata. Prohibemus ne vicarii cooperatores sive directe sive indirecte currum automobilem comparent vel possideant absque expressa Ordinarii licentia. Si quis hanc legem violaverit suspensionem latae sententiae Ordinario reservatam incurrit. *Syn. Archidioec.* I, n. 38-A.

69) Suspensio generalis non reservata. Mandamus ut sacerdotes hujus Archidioecesis equorum cursibus prorsus abstineant: si quis vero sacerdos hanc legem violaverit, suspensionem ipso facto incurrit. *Syn. Archidioec.* I, n. 30-A; cf. *CPB* III, n. 79.

70) Suspensio ab officio non reservata. Parochi vel rectores ecclesiarum debita ultra quingenta scutata (\$500) ne contrahant, Ordinario inconsulto. Si contra fecerint, debita solvere tenentur ipsi contrahentes, et insuper suspensionem ab officio ipso facto incurront. *Syn. Dioec.* V, n. 218; cf. *CPrB* V, n. 6; *CPB* II, n. 192; *CPB* III, n. 279.

71) Suspensio ab officio non reservata. Ad modum, quod attinet, faciendi collectas in ecclesia, meminerint sacerdotes, *Conc. Plen. Balt.* II. et III. gravissimis verbis prohibuisse sacerdotibus, ne intra Missam ab altari recedant aedemque sacram circumeant, a singulis fidelibus eleemosynam petentes. “Quem turpissimum abusum, Ecclesiae sacrisque ejus ritibus injurium, quique Catholicorum ruborem et indignationem, acatholicorum vero irrisionem et contemptum provocat, reprobamus et prorsus extirpandum decernimus” (*Conc. Balt. Plen.*

<sup>11</sup> Ex interpretatione dioecesana haec nova dioecesis adhabet statuta (1926) dioecesis Wayne Castrensis.

III, n. 293). Qui hanc legem violare ausus fuerit, suspensionem ab officio ipso facto incurrit. *Syn. Dioec.* V, n. 223; cf. *CPB* II, n. 364; *CPB* III, n. 293.

*Monterey-Fresno*.—(72) Suspensio a sacris non reservata. Si quis sacerdos absque venia nostra scripta rerum ecclesiasticarum titulum in tabulis publicis mensisve proprio vel alieno nomine per tres menses sciens et volens retinuerit in suspensionem a Sacris ipso facto irruet. *Syn. I*, n. 137; cf. *CPrB* IV, n. 8; *CPB* II, n. 188; *CPB* III, n. 280.

*San Diego*.—(73) Suspensio ab officio non reservata. Sine Nostra in scriptis facultate, nulli sacerdoti liceat, sub poena suspensionis ab officio ipso facto incurrendae: a) debita ultra ducenta scutata (\$200) nomine paroeciae currere; quodsi fecerit, debita ipse solvere tenetur. *Syn. I*,<sup>12</sup> cf. *CPrB* V, n. 6; *CPB* II, n. 192; *CPB* III, n. 279.

74) Suspensio ab officio non reservata. Sine Nostra in scriptis facultate, nulli sacerdoti liceat, sub poena suspensionis ab officio ipso facto incurrendae: . . . b) alienationem (contractum, donationem, etc.) bonorum temporalium paroeciae (etiam e.g., ex sic dictis "saving and checking accounts") facere, si haec summam ejusdem valoris (\$200) excedant. *Syn. I*.<sup>12</sup>

*Tucson*.—Non sunt peccata reservata aut censurae latae sententiae.

#### PROVINCE OF LOUISVILLE

*Louisville*.—(75) Peccatum ratione sui reservatum. Qui matrimonium coram magistratu civili attentaverint, etiam cum una tantum pars sit catholica. *Fac.*, p. 10.

*Covington*.—(76) Peccatum ratione sui reservatum. Qui matrimonium attentaverint coram magistratu civili. *Syn. III*, p. 84.

77) Peccatum ratione sui reservatum. Qui sine licentia Nostra divortium civile petunt. *Syn. III*, p. 84; cf. *CPrB* V, n. 3; *CPB* II, n. 327; *CPB* III, n. 124.

*Nashville*.—(78) Peccatum ratione sui reservatum. Qui matrimonium coram magistratu civili attentaverint, etiam cum una tantum pars sit catholica. *Syn. II*, p. 72.

79) Peccatum ratione sui reservatum. Qui divortium civile quaesi-

<sup>12</sup> Ex synodo I, die 24 februarii 1943 habita, et nondum in lucem edita.

verint absque praevio Ordinarii consensu. *Syn.* II, p. 72; cf. *CPrB* V, n. 3; *CPB* II, n. 327; *CPB* III, n. 124.

80) Suspensio generalis non reservata. Ab officio et beneficio, ipso facto [suspenditur]: Presbyter, qui sine licentia Ordinarii loci scriptis data titulum bonorum ecclesiasticorum proprio nomine per tres menses retinuerit. *Syn.* II, p. 71; cf. *CPrB* IV, n. 8; *CPB* II, n. 188; *CPB* III, n. 280.

*Owensboro*.—(81) Peccatum ratione sui reservatum. Qui matrimonium coram magistratu civili attentaverint, etiam cum una tantum pars sit catholica. *Fac.*, p. 10.

#### PROVINCE OF MILWAUKEE

*Milwaukee*.—(82) Peccatum ratione sui reservatum. Qui matrimonium coram magistratu civili attentaverint, etiam cum una tantum pars sit catholica. *Stat.*, Appendix, s. 1.

83) Peccatum ratione sui reservatum. Divortium civile attentantes Ordinario inconsulto. *Stat.*, Appendix, s. 1; cf. *CPrB* V, n. 3; *CPB* II, n. 327; *CPB* III, n. 124.

84) Suspensio a divinis Ordinario loci reservata. Sapienter Ecclesia in Codice Juris Canonici prohibet ne clerici “tabernas aliaque similia loca sine necessitate aut alia justa causa ab Ordinario loci iprobata ingrediantur” (can. 138). Nomine tabernae intelligimus loca ubi potus alcoholici ita venduntur ut talis venditio sit principalis horum locorum finis, etiamsi ibidem cibi vel gustationes ministrentur. Necesitas de qua supra, oritur potissimum ex obligatione sacrum ministerium exercendi et cum utilitate et commoditate non est confundenda. Dolendum est aliquos ex sacerdotibus nostris et sacerdotibus in nostra Dioecesi pro tempore sistentibus, dignitatis suae immemores, tabernas ingredi ibique potus alcoholicos sumere magna cum populi admiratione atque scandalo esse ausos. Ad cavendum ab hac clericalis disciplinae infractione dolenda, nostra auctoritate, sequentem canonem disciplinarem his litteris publicamus et promulgamus: Stricte prohibemus ne clerici nostri sive in sive extra nostram Dioecesim tabernas sine vera necessitate ingrediantur et si quis nostrorum clericorum huic nostro mandato non obtemperaverit, sciat se eo ipso seu ipso facto seu lata sententia esse a divinis suspensum et suspensionem sic incur-